[image: gerb_new]
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ   КРАЙ
НОВОСЕЛОВСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КОМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2023                                         п. Кома                                                   № 23

О внесении изменений в постановление  от 09.01.2023 г. № 1 «Об утверждении  Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Комского сельсовета»

             В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ  от 06.10.2003 года, Федеральным законом № 53-ФЗ от 28.03.1998 года « О воинской обязанности и военной службе»,  руководствуясь Уставом Комского сельсовета Новоселовского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	            1. Внести в Постановление администрации Комского сельсовета от 09.01.2023 г. № 1 «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Комского сельсовета» следующие изменения;
	          - пункт 3 приложения к Акту пополнить подпунктом 3.10.- 3.14. изложив их в следующей редакции;
          «3.10. Осуществлять сбор информации о прохождении гражданами медицинского обследования при первоначальной постановке на воинский учет, призыве или поступлении на военную службу по контракту, поступлении в мобилизационный людской резерв, поступлении в военные профессиональные образовательные организации и военные образовательные организации высшего образования, призыве на военные сборы, медицинского освидетельствования ранее признанных ограниченно годными к военной службе по состоянию здоровья;
	3.11. Вести прием граждан по вопросам воинского учета;
	3.12. Направлять в двухнедельный срок по запросам военных комиссариатов необходимые для занесения в документы воинского учета сведения о гражданах, поступающих на воинский учет, состоящих на воинском учете, а также не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете;
[bookmark: l699]	3.13. Информировать должностных лиц организаций и граждан об ответственности за неисполнение обязанностей по воинскому учету;
	3.14. Представлять в военные комиссариаты сведения о случаях неисполнения должностными лицами организаций и гражданами обязанностей по воинскому учету, мобилизационной подготовке и мобилизации.».
	2. Признать утратившим силу;
	- Постановление № 1 от 11.01.2022 г. «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Комского сельсовета»;
	- Постановление № 2 от 11.01.2021 г. «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Комского сельсовета»;
	- Постановление № 2 от 11.01.2020 г. «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Комского сельсовета»;
	- Постановление № 2 от 09.01.2018 г. «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Комского сельсовета»;
	- Постановление № 1 от 09.01.2017 г. «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Комского сельсовета»;
	- Постановление № 1 от 11.02.2016 г. «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Комского сельсовета»;
	- Постановление № 35 от 14.04.2014 г. «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Комского сельсовета»;
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Комские вести» и официальном сайте Комского сельсовета в сети «Интернет».

Глава Комского сельсовета                                                     Н.С. Тесленко

image1.jpeg